ista probabiliter sustineri posset: dicitur tamē me-
 lius et magis ad intentionem sancti Thome. fal-
 sum esse quod sanctus Thomas incidit in id quod
 improbauerat: Nam in productione herbarum
 et plantarum aut auium et piscium ex quatuor ele-
 metis quā posuit sanctus Thomas: nulla fuit fa-
 cta corruptio proprie dicta. cū ibi fuerit genera-
 tio perfectionis ex imperfectiori. que transmuta-
 tio neque est: neque a sancto Thoma reputat corrup-
 tio proprie dicta: sed mutatio quedam in melius
 que non repugnat prime rerum institutioni. Quod
 expresse sanctus Thomas docet in hoc proposito
 prima parte. q. lxxii. de opere sexte diei. ad quintum
 inquit enim. *Ad quintum dicendum: quod cū gene-*
ratio vnius sit corruptio alterius: quod ex corrupti-
one ignobiliorum generentur nobiliora: non repu-
gnat prime institutioni rerum. Unde animalia que
generantur ex corruptione rerum inanimatarum uel
plantarum: potuerunt tunc generari. non autem que
generantur ex corruptione animalium: tunc potue-
runt produci: nisi potencialiter tantum. hec sanctus
Thomas in forma. Unde contra primam opinio-
nem que posuit nubeculam in preiacentem materi-
am rediisse formato sole: recte utitur sanctus Tho-
mas illo medio. quia scilicet in prima rerum institu-
tione nihil fuit productum postea corrupendum
Nam ibi fuisset corruptio in minus perfectum: scilicet
in preiacentem materiam: que corruptio repu-
gnat prime rerum institutioni. Sed contra tertiam
opinionem que posuit transmutationem ex nube
lucida fieri in melius: scilicet in corpus solis: non eo
medio tanquam insufficienti. sed alia usus est argu-

causam tante cladis totius. s. perditionis hūane
per diluuiū: vitia hominibus obiecit carnalia vi
cens. Vidētes filij dei filias hominū rē. ⁊ seq̄t̄.
Dixitq; deus. Nō permanebit spirit⁹ me⁹ in ho
mine in eternū quia caro est. i. vitijs carnalibus
illectus. Sed verisile est q; potius obiecisset illis
scriptura pro ratione tāte pene inferende: pctm̄
ydolatrie grauissimū si tūc fuisset. ¶ Ad obiecti
onem autē arguentis ḡ rationē sancti Thome vi
cit q; nō est sile. quia memoria ⁊ cōsideratio cre
ationis vniuersi per se arguit vnitatē dei creatis.
Ac eius summā perfectionē ⁊ bonitatē et excellē
tiam sup omnes creaturas ac per hoc q; sibi de
bitus sit cultus latrē. Unde ⁊ philosophi natu
rali ratiōe ea de deo cognoue ex cōsideratio
ne ordinis vniuersi ⁊ sue institutionis. Ad memoria
autē punitiōis seuerē: nō ita directe ⁊ de per se p
bat deū vnū summe bonū atq; eius naturā pfe
ctissimā sup oēs creaturas. Lū pene in q̄tū hu
iusmodi a mala causa ⁊ a plurib⁹ ifligi possint.
⁊ presertim in hominib⁹ secūde etatis potuit me
moria illius punitionis nō esse sufficiēs ad exclu
dendū ydolatriā: q; intellectus hominū tūc ma
gis erat obtenebratus q̄ in prima etate. tū ex ma
iori elongatione a prima nature puritate. tum ex
assiduitate peccādi. Unde ⁊ cā circūcisionis da
te tpe Abrahe ⁊ legis late tpebus ad Noysi: afflig
natur a doctoribus obtenebratio mētis hominū
ex vetustate peccādi ⁊ distantia naturalis ratiōis
a pmo sui vigore. ¶ Habuerūt etiā hoies prime
etatis auxiliū magnū quo in cultu veri dei persi
sterēt doctrinā. s. Ade qui plene instructus erat
b j